32. Sacrificium Scenopegiæ seu Tabernaculorum: Le-

vitic. xxiii, 34: «A quintodecimo die mensis septimi erunt seriae Tabernaculorum septem diebus Domino: «septem diebus offeretis holocausta Domino.» Hæc holocausta septem dierum sigillatim exprimuntur: Num. xxix, 13 his verbis: «Primo die offeretis vitulos de armento tredecim, arietes duos, agnos anniculos immaculatos aquatuordecim: et in libamentis eorum similæ oleo conspersæ, tres decimas per vitulos singulos, duas decimas arietibus duobus, et decimam decimam agnis singulis: «Et hircum pro peccato, absque holocausto sempiterno, et sacrificio, et libamine ejus. In die altero offeretis vitulos de armento duodecim etc. Die tertio, vitulos undecim, etc.» Et sic deinceps. Hoc solum adverte, quod illis septem diebus omnia sacrificia sint eadem, excepto numero vitulorum. Nam primo die offerebantur tredecim vituli: secundo duodecim: tertio undecim: quarto decim: quinto novem: sexto octo: septimo septem. Singulis autem diebus duo arietes, quatuordecim agni, hircus pro peccato et juge sacrificium.

33. Sacrificium cœtus atque collectæ, quod, transactis septem diebus tabernaculorum, celebrabatur octavo die, describitur Levitici xxiii, 36: «Dies quoque octavus erit celeberrimus, et offeretis holocaustum Domino: «Est enim cœtus atque collecta.» Et Num. xxix, 35: «Die octavo offeretis vitulum unum, arietem unum, agnos anniculos immaculatos septem: sacrificiaque et libamina singulorum per vitulos, et arietes, et agnos rite celebrabit: Et hircum pro peccato absque holocausto sempiterno, sacrificioque ejus ac libamine.» Sequitur communis clausula: «Hæc offeretis Domino in solemnitatibus vestris: præter vota, et oblationes spontaneas in holocausto, in sacrificio, in libamine et in hostiis pacificis.» Unde constat, generatim loquendo, duplicita fuisse sacrificia: quedam necessaria ex præscripto legis; alia spontanea ex arbitrio et devotione offerentium. De prioribus, quæ fiebant in solemnitatibus, dictum est haec tenus. De posterioribus nihil necesse dicere in particulari, quia parum ad nostrum institutum.

DE IGNE, QUO UTEBANTUR SACERDOTES IN SACRIFICIIS.

34. Quinque certa sunt ex Scripturis: Primum est ignem quemdam à Deo cœlitus datum esse, qui consumpsit primum sacrificium, quod obtulit Aaron in deserto, postquam Sacerdos à Moyse consecratus est: quod contigit anno secundo egressionis filiorum Israel ex Ægypto. Sic enim legimus Levit. ix, 24: «Apparuit gloria Domini omni multititudini. Et ecce egressus ignis à Domino, «devoravit holocaustum, et adipes, qui erant super altare. Quod cum vidissent turbæ, laudaverunt Dominum, ruentes in facies suas.»